

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2019

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	18.751,6	22.243,8	18.871,7	20.562,6	23.724,5	17.777,1	16.927,3	22.054,4	18.930,7	30.315,6	18.634,3	18.692,6	247.486,2	206.491,0
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.076,3	4.932,1	3.382,0	2.159,6	2.115,4	2.277,5	1.855,2	2.110,9	1.879,0	2.635,4	1.808,6	1.741,6	29.973,6	28.038,8
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	1.508,2	3.543,4	986,6	870,3	771,0	756,2	438,9	501,2	482,5	543,7	315,1	89,0	10.806,1	8.383,1
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	770,8	837,9	833,5	800,3	874,4	1.071,8	1.137,1	1.164,4	1.076,5	928,9	963,7	947,2	11.406,5	11.460,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	107,7	181,1	192,7	171,1	110,8	84,0	74,2	118,2	92,3	95,5	39,5	30,5	1.297,6	1.655,2
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	207,8	200,0	201,8	180,9	232,3	199,2	59,9	87,3	75,6	902,8	334,9	462,5	3.145,0	2.200,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	481,8	169,7	1.167,4	137,0	126,9	166,3	145,1	239,8	152,1	164,5	155,4	212,4	3.318,4	4.340,5
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	97,9	1.570,0	555,0	188,4	493,1	1.045,5	27,9	1.340,3	509,3	4.193,7	11,1	6,1	10.038,3	5.500,0
RECEITA PATRIMONIAL	1.625,7	882,3	81,9	407,8	2.003,2	1.140,5	1.102,5	4.298,9	1.602,7	1.701,1	38,6	381,0	15.266,2	1.577,6
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.625,7	882,3	81,9	407,8	2.003,2	358,7	1.102,5	4.298,9	1.602,7	1.701,1	38,0	130,0	14.232,8	782,5
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	781,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,6	251,0	1.033,4	795,1
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	469,9	775,1	459,3	461,7	440,6	510,2	700,5	779,3	669,9	782,4	614,2	306,2	6.969,3	1.950,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.688,7	13.756,5	13.983,4	16.831,9	18.255,0	12.334,3	12.895,9	13.023,7	13.894,9	20.442,8	15.770,3	15.787,8	179.665,2	165.850,1
Cota-Parte do FPM	2.607,2	2.733,6	3.354,7	3.361,5	3.618,9	2.691,7	2.030,1	2.306,2	2.896,9	5.069,5	3.553,1	3.716,2	37.939,6	34.000,0
Cota-Parte do ICMS	2.489,1	2.724,2	2.700,8	2.409,4	3.398,7	2.590,8	2.738,3	2.816,7	2.968,2	4.257,4	3.035,9	2.793,7	34.923,2	32.000,0
Cota-Parte do IPVA	828,3	651,0	263,3	193,0	261,9	232,6	196,9	122,0	91,6	172,2	1.637,2	1.529,8	6.179,8	8.100,0
Cota-Parte do ITR	0,3	0,1	2,3	1,0	0,9	0,0	2,5	29,9	8,7	4,0	0,9	1,2	51,8	12,0
Transferências da LC 87/1996	8,6	8,6	8,6	8,6	8,6	8,6	8,6	8,6	8,5	8,5	0,0	0,0	85,8	100,0
Transferências da LC 61/1989	66,8	71,8	77,4	76,2	69,0	77,0	69,3	81,8	72,9	126,7	65,6	47,7	902,2	610,0
Transferências do FUNDEB	2.057,6	2.708,2	2.858,3	2.273,1	2.940,4	2.370,0	2.417,7	2.522,4	2.648,2	3.644,0	3.397,8	3.202,0	33.039,7	29.000,0
Outras Transferências Correntes	4.630,8	4.859,0	4.718,0	8.509,1	7.956,6	4.363,6	5.432,5	5.136,1	5.199,9	7.160,5	4.079,8	4.497,2	66.543,1	62.028,1
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	793,2	327,8	410,1	513,1	417,2	469,1	345,3	501,3	374,8	560,2	391,5	469,8	5.573,4	3.574,5
DEDUÇÕES (II)	1.298,0	2.807,9	1.836,4	1.175,8	1.650,5	2.146,6	1.018,9	1.250,4	1.702,0	2.409,2	1.660,6	1.218,2	20.174,5	14.771,2
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	97,9	1.570,0	555,0	9,8	476,0	1.026,4	9,8	177,4	492,6	846,2	0,0	0,0	5.261,1	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.200,1	1.237,9	1.281,4	1.166,0	1.174,5	1.120,2	1.009,1	1.073,0	1.209,4	1.563,0	1.660,6	1.218,2	14.913,4	14.771,2
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	17.453,6	19.435,9	17.035,3	19.386,8	22.074,0	15.630,5	15.908,4	20.804,0	17.228,7	27.906,4	16.973,7	17.474,4	227.311,7	191.719,8

Fonte : ..

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 227.311.557,67